

«ایران» صدای مردم ایران است

همه ایرانیان می توانند مشکلات و مطالبات خود را در تماس با شماره ۰۷۵۰۷۶۹۰۲۱۰۸۸ یا ما در میان بگذارند. ما مشکلات شما را از مسئولان پیگیری می کنیم و نتیجه آن را در این صفحه به آگاهی شما می رسانییم. «ایران» صدای شما خواهد بود.

«انو «ایران»

بالا و پایین رفتن ارز بدترین چیز برای بازار است؛ وقتی قیمت دلار بالا می رود قیمت ها بالا می رود اما با پایین آمدن دلار قیمت کالاها کاهش نمی یابد؛ به عبارت دیگر اگر در هفته سه بار قیمت ارز ۱۱۳ هزار تومان شود سه بار قیمت ها بابت همین نرخ از بالا می رود.

محمدراده

قیمت اسنپ روزه به روز بالا می رود و هیچ نظارتی هم وجود ندارد؛ آیا هیچ مسئولی از اسنپ استفاده نمی کند که متوجه این داستان شود؟

رضایی

بنده چندین بار برای شما پیام دادم اما شما پیام مرا با ویرایش منتشر کردید؛ پیامی که نه اسم شرکت در آن نوشته شده و نه جزئیات معلوم است توسط مسئولین پیگیری نمی شود؛ لطفاً مطالب را سانسور نکنید.

مهرزاد

سازنده یک شهرک مسکونی ۳۲۰۰ واحدی واقع در سعیدآباد شهرداری نه فقط پروژه را بعد ۱۴ سال به نتیجه نرسانده که از اوایل امسال مشخص شده که برخی از واحدهای مسکونی اکنون بیش از ۱۰۰۰ نفر معارض وجود دارد. خواشمندم عزمی ملی و جهادی از سوی نهادهای قضایی و امنیتی نسبت به بازداشت قدر سازنده احقاق حقوق از دست رفته متضررانی که همگی سرمایه زندگی شان را در این پروژه خرج کرده اند اتخاذ شود.

فردوسی

موعد وفا

- در یک سال گذشته تعداد نمایندگی های مجهز به سامانه صدور کارت ملی رشد ۲۰ درصدی داشته
- در راستای حمایت از حقوق ایرانیان خارج از کشور آزادی و انتقال ۸۷۶ نفر از اتباع ایرانی و در مجموع بیش از ۱۰ هزار مورد معاضدت قضایی انجام شده است



دیپلماسی برای زندگی

آنچه در یک سال گذشته در معاونت کنسولی رخ داده، تنها فهرست اعداد و سامانه ها نیست؛ وزارت خارجه نه فقط صدای ایران در جهان، بلکه پناهگاه ایرانیان در جهان است. چه اینکه در خرداد امسال و روزهایی که تجاوز رژیم صهیونیستی به مام میهن، ایرانی را از خانه اش جدا کرده بود و صدها تن از هموطنان در کشورهای مختلف به دلیل لغو پروازها یا بسته شدن بنادر در مسیر بازگشت گرفتار شده بودند و همزمان تماس های مردمی که نگران حال خانواده شان بودند از اقصی نقاط جهان به وزارت خارجه می رسید.

وزارت خارجه با تشکیل تیم های پشتیبان و ستاد بحران در نمایندگی ها و رایزنی با دولت های میزبان زمینه تمدید مهلت اقامت یا تسهیل ورود هموطنان به کشور از طریق مسیرهای جایگزین را فراهم کرد. این تجربه ثابت کرد که دیپلماسی فقط در اتاق های کنفرانس معنا ندارد؛ گاهی در سالن های فرودگاه، میان اضطراب مردم و در پشت دروازه مرزها در لحظه بازگشت، در اتاق های حقوق مؤدیان قانون مدار، تأکید کرد: مقابله با فرار مالیاتی علاوه بر این که یکی از دغدغه های حاکمیت است، برای مؤدیان نیز اهمیت دارد. وی تصریح کرد: بسیاری از شرکت ها و بنگاه های شناسنامه دار خواستار تسهیل گذاری بلندمدت در تصویر بین المللی ایران» است. با اینکه با یک بار بر ۵۶۶ پرونده تردد دانشجویان ایرانی شاغل به تحصیل در خارج از کشور مورد رسیدگی قرار گرفت. در حوزه اتباع خارجی، اجرای مصوبه دولت درباره بیمه آنان نیز ۹۰ درصد پیشرفت داشته است و اکنون تمامی اتباع دارای روایند ایران مشمول بیمه سلامت اند؛ اقدامی که در منطقه بی سابقه محسوب می شود.

مشترک کنسولی با صربستان، رومانی، تاجیکستان، امارات، عراق، ترکیه، عمان، کویت، هند، ترکمنستان، آذربایجان و عربستان سعودی برگزار کرده تا بستری برای حل عملی مسائل ایرانیان از ویزا تا استرداد محکومان به طور مستقیم فراهم و بررسی شود.

تسهیل امور دانشجویان ایرانی

یکی از شاخص ترین تحولات امسال، دو برابر شدن تقاضای تحصیل در ایران از سوی دانشجویان خارجی بود. این موفقیت نتیجه همکاری نزدیک این معاونت وزارت خارجه با وزارت علوم و معرفی ظرفیت های علمی ایران در منطقه است. به موازات آن، کیفیت مدارس ایرانی در خارج کشور افزایش یافته و بورسیه های تحصیلی برای دانشجویان ممتاز خارجی توسعه یافته است؛ سیاستی که به گفته کارشناسان، «سرمایه گذاری بلندمدت در تصویر بین المللی ایران» است. با اینکه با یک بار بر ۵۶۶ پرونده تردد دانشجویان ایرانی شاغل به تحصیل در خارج از کشور مورد رسیدگی قرار گرفت. در حوزه اتباع خارجی، اجرای مصوبه دولت درباره بیمه آنان نیز ۹۰ درصد پیشرفت داشته است و اکنون تمامی اتباع دارای روایند ایران مشمول بیمه سلامت اند؛ اقدامی که در منطقه بی سابقه محسوب می شود.

برنامه

- تدوین لایحه ۱۶ ماده ای حمایت از ایرانیان خارج از کشور
- افزایش نمایندگی های مجهز به سامانه صدور کارت ملی
- ایجاد سامانه «میخک» برای ارائه خدمات کنسولی برخط و مجازی در ۳۲ حوزه مختلف

معاونت کنسولی وزارت خارجه پیگیر تقویت حلقه های ارتباطی با ایران است

پناه ایرانیان دور از وطن

افراد با اتهام ادعایی دزدان تحریم ها نیز مواجه بودند. در مجموع بیش از ۱۰ هزار مورد معاضدت قضایی انجام شد و موافقتنامه های استرداد مجرمین و انتقال محکومین با کشورهای متعددی مانند عراق، ترکیه، عمان، هند، تاجیکستان و صربستان به امضا رسید. مجموع این اقدامات مؤید این امر است که وزارت خارجه در دوره حاضر برای هر ایرانی در زندان های خارج از کشور برنامه حمایتی دارد. چه در شرق آسیا باشد چه در اروپا. حمایت حقوقی از ایرانی ها نه یک وظیفه اداری که تعهدی انسانی است. در کنار کارهای میدانی، معاونت کنسولی و امور مجلس نقشی فعال در دیپلماسی پارلمانی ایفا کرده است؛ مفهومی که به معنای استفاده از ظرفیت مجالس برای گسترش روابط خارجی است. در سال گذشته ۱۲۳ سفر نمایندگان مجلس شورای اسلامی به خارج کشور تنظیم شد که مشتمل بر ۴۸ سفر مستقل هیأت های پارلمان، ۸ سفر همراه وزیر امور خارجه و ۶۷ سفر همراه سایر وزرا و مقامات دولت بود. این تعامل ها موجب شد تصویری واقعی تر از نیازهای کشور و ایرانیان در خارج، در کمیسیون های مجلس ترسیم شود.

گفت و گوی کنسولی؛ از تعامل تا حل مسائل واقعی

در امتداد مأموریت خود برای تسهیل زندگی ایرانیان در خارج از کشور، معاونت کنسولی، مجلس و ایرانیان روابط دوجانبه را با نمایندگی های خارجی مقیم ایران گسترش داده است. در این راستا معاونت کنسولی وزارت خارجه، طی این مدت بیش از ۱۲۰ دیدار با سفیران کشورهای مختلف داشته و این معاونت ۱۲ کمیسیون

و راه اندازی سامانه بررسی شکایات و تقاضاهای عفو ایرانیان خارج از کشور و تعویض شناسنامه و بیش از ۱۱ هزار مورد صدور کارت ملی بخشی از این اقدامات است. به موازات این حجم کار، ۴۹ نمایندگی ایران در خارج کشور به سامانه صدور کارت ملی مجهز شده اند که نسبت به دوره قبل، رشد ۲۰ درصدی را نشان می دهد. همه اینها یعنی اگر روزی شهروند ایرانی در هر کجای جهان؛ در توکیو یا مکزیکو سیتی مسکو یا کانبرا گذرنامه اش منقضی شود، می تواند از پشت لپ تاپش در سامانه «میخک» به نشانی mikhak.mfa.gov.ir درخواست بدهد و پیگیری کند. این یعنی وزارت خارجه بیش از هر زمان دیگری «آلاین» شده است چرا که حداقل در ۳۲ زمینه کنسولی خدمت رسانی برخط دارد.

وعده

- استحکام بخشی و تقویت رابطه ایرانیان خارج از کشور با وطن
- تضمین حمایت قضایی و راه اندازی سامانه بررسی شکایات و تقاضاهای عفو ایرانیان خارج از کشور
- رفع موانع سرمایه گذاری و دسترسی به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند

گزارش

رضا عدالتی پور
گروه دیپلماسی

در جهان سیاست، اغلب دیپلماسی را با چهره های خشک و تشریفات خاص خود می شناسند، مفاهیمی مثل مذاکره، یادداشت تفاهم و دیدارهای دوجانبه و چند جانبه رسمی و غیر رسمی و مفاهیمی از این دست. اما در دل وزارت امور خارجه ایران بخشی هست که دیپلماسی و روابط خارجی را با «زندگی روزمره مردم» معنا می کند؛ این معاونت پلی است بین ایرانیان مقیم خارج از وطن با وطن. اینجا، معاونت کنسولی، مجلس و ایرانیان است؛ بخش انسانی وزارت امور خارجه که در دولت چهاردهم با مدیریت وحید جلال زاده پوست اندازی کرده است. او در یادداشتی که چندی قبل برای روزنامه ایران نوشت عنوان می کند «همه تلاش ما این است که ایرانی، در هر نقطه دنیا، احساس کند وزارت خارجه و نمایندگی های آن مأمین اوست و ایران سرمایه همه ایرانیان است و همه ایرانیان سرمایه ای برای ایران.»

دیپلماسی خدمت

یکی از کارکنان این معاونت در تشریح بخشی از اقدامات این مجموعه می گوید: «گاهی است روزی در سرکنسولگری ایران در استانبول یا دویبی شروع کنید، می بینید دیپلماسی چطور در جزئی ترین کارها معنا می شود؛ آقایی برای تمدید گذرنامه آمده، خانمی برای تأیید مدرک ازدواج و دانشجویی برای ویزای تحصیلی.» پشت هر پرونده، یک زندگی است و یک پشت هر پیشخوان کارمند وزارت خارجه حجم این خدمات در سطحی بی سابقه انجام شده است از جمله اینکه ۳۲۱ هزار خدمت گذرنامه ای، شامل صدور ۱۹۵ هزار گذرنامه جدید، بیش از ۱.۷ میلیون روایند

عضو اتاق بازرگانی تهران مطرح کرد:

صورت حساب الکترونیک، سازوکار نوین مبارزه با فرار مالیاتی

محسوب می شود. این عضو اتاق بازرگانی تهران با اشاره به اهمیت صورت حساب الکترونیک در زمینه افزایش شفافیت و دقت در فرآیند اخذ مالیات بر ارزش افزوده تأکید کرد؛ صدور صورت حساب الکترونیک از این نظر برای کشور مزیت دارد که همه مراحل سیستمی و در سامانه انجام می شود. وی با بیان اینکه در روش سیستمی صدور صورت حساب براساس عملکرد مؤدی انجام می شود و قابل رد نیست، تأکید کرد: این امور به معنی افزایش انضباط در روندهای مالیات ستانی است و زمینه مقابله با فرار مالیاتی را افزایش

عوض اتاق بازرگانی تهران گفت؛ وقتی مالیات ستانی براساس صورت حساب الکترونیک و میزان فروش مؤدیان صورت می گیرد، تا حد زیادی امکان فرار مالیاتی از بین می رود. حمیدرضا صالحی، عضو اتاق بازرگانی تهران با اشاره به اهمیت تحقق هوشمندسازی نظام مالیاتی اظهار کرد: هر چقدر روندهای مالیات ستانی در کشور از انضباط بالاتری برخوردار شوند مقابله با فرار مالیاتی نیز پیشتر صورت می گیرد. وی افزود: صدور صورت حساب الکترونیک یکی از اقدام های مثبت در راستای افزایش کارآمدی نظام مالیاتی کشور

مدیرکل امور مالیاتی خراسان جنوبی خبرداد:

مشارکت ۴۵۶۰ مؤدی در پروژه های عمرانی

خراسان جنوبی



ریال توسط ۴۵۶۰ مؤدی از محل مالیات مقطوع موضوع تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم تأمین اعتبار شده است. مدیرکل امور مالیاتی خراسان جنوبی بیان کرد: از میان ۲۷ طرحی که با هدف ارتقای زیرساخت های استان و رفع نیازهای توسعه ای در حوزه های مختلف معرفی شده اند، ۱۰ طرح به صورت ۱۰۰ درصد تأمین اعتبار شده است. کریمدادی افزود: این پروژه ها شامل ۲ طرح در حوزه آب، کشاورزی و محیط زیست، ۲ طرح در

مدیرکل امور مالیاتی خراسان جنوبی گفت: چهار هزار و ۵۶۰ مؤدی با مشارکت در «طرح نشان دار کردن مالیات»، بالغ بر هزار و ۴۰۴ میلیارد ریال از مالیات خود را به اجرای ۲۷ پروژه اختصاص دادند. علی کریمدادی مدیرکل امور مالیاتی خراسان جنوبی، با اشاره به سیاست های سازمان امور مالیاتی کشور در راستای مردمی سازی نظام مالیاتی و ارتقای فرهنگ مالیاتی و جلب مشارکت فعالین اقتصادی، در اجرای طرح نشان دار کردن مالیات ها، گفت: برای دومین سال متوالی در شهریور ماه سال جاری امکان انتخاب محل هزینه کرد مالیات متعلقه توسط مؤدیان مشمول تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم در پروژه های اغلامی از طرف سازمان برنامه و بودجه کشور فراهم شد.

وی با اشاره به معرفی ۲۷ پروژه در استان خراسان جنوبی برای سال دوم طرح نشان دار کردن مالیات ها، خاطر نشان کرد: از مجموع ۴,۰۸۷ میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز، مبلغ ۱۲۰۴ میلیارد



مقابله با فرار مالیاتی به طرق مختلف هستند. به نحوی که زمینه برای دریافت مالیات حقه و عادلانه از همگان به وجود بیاید.

مدیر کل امور مالیاتی استان سمنان خبر داد:

دو برابر شدن عوارض شش ماهه و شناسایی

۸۳ هزار مؤدی جدید؛ چشم انداز مالیاتی سمنان



و دهیاری هاست. حسین پور با اشاره به توزیع عوارض در استان سمنان گفت: عوارض دریافتی بین شهرداری ها، دهیاری ها و اداره کل امور عشاير استان به صورت ماهانه و مستمر و بدون هیچ گونه هزینه ای برای شهرداری ها و بدون تأخیر واریز می شود به طوری که در سال های گذشته، واریزهای پیش از پایان ماه انجام شده است.

وی با اشاره به رشد چشمگیر عوارض توزیعی شهرداری ها افزود: میزان عوارض توزیعی از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳ به صورت قابل توجهی افزایش یافته است که در سال ۲۸۸,۱۴۰۰ میلیارد تومان عوارض

مدیرکل امور مالیاتی استان سمنان با ارائه آخرین آمار شناسایی مؤدیان جدید و توزیع عوارض، بر اهمیت همکاری شهرداری ها در فرهنگ سازی و اطلاع رسانی شفاف پروژه های عمرانی و استفاده بهینه از عوارض ارزش افزوده تأکید کرد. علی حسین پور، مدیرکل امور مالیاتی استان سمنان با اشاره به اینکه مسیر افزایش درآمدهای مالیاتی کشور از طریق مبارزه با فرار مالیاتی دنبال می شود، گفت: یکی از مؤثرترین راه ها، شناسایی مؤدیان جدید است و این اقدام ها نه تنها به درآمدهای مالیاتی کشور کمک می کند، بلکه سهم عوارض شهرداری ها و دهیاری ها را نیز افزایش می دهد. وی با ارائه آمار دقیق اظهار داشت: از سال ۱۴۰۱ تاکنون، تعداد ۸۳ هزار و ۹۱۱ مؤدی جدید شناسایی شده و در حال حاضر تعداد کل مؤدیان ثبت نام شده استان به ۱۸۳ هزار و ۳۰۲ نفر رسیده است که این موفقیت حاصل تلاش های همکاران ما در سازمان امور مالیاتی، فرهنگ سازی و پیگیری های مستمر و تعامل با شهرداری ها

فرمانده سپاه صاحب الامر (عج)، سید محمود موسوی صانع مدیرکل امور مالیاتی استان قزوین و جمعی از مسؤولان شهری به بهره برداری رسید. این پروژه که در سه طبقه و زمینی به مساحت بیش از هزار و ۴۵۰ مترمربع احداث شده، با تخصیص ۳۵۰ میلیارد ریال اعتبار از محل عوارض مالیات

وی افزود: امروز مالیات های پرداختی مردم صرفا یک هزینه نیست، بلکه به عنوان یک سرمایه گذاری عمومی، در قالب پروژه های فرهنگی، ورزشی، عمرانی و آموزشی مستقیما به جامعه بازمی گردد و سهم مهم و انگارناپذیری در توسعه شهری و ارتقای سطح رفاه عمومی ایفا می کند.

بر ارزش افزوده به مرحله بهره برداری رسیده است. سید محمود موسوی صانع، مدیرکل امور مالیاتی استان قزوین، در سخنانی نقش مالیات در توسعه شهری را تشریح کرد و گفت: اجرای چنین طرح هایی، گواه بازاری بر بازگشت مستقیم عواید مالیات بر ارزش افزوده به آغوش مردم است.



بهره برداری از فرهنگسرای شهید رفیعی قزوین از محل مالیات بر ارزش افزوده